第37回公正入札調査会議（契約の適正化小グループ）

の議事概要について

標記の会議について、以下のとおり議事概要をお知らせします。

１．開催日

平成30年2月5日（月）

２．委 員

郷原 信郎 弁護士

【敬称略（五十音順）】

３．議 事

（１）平成29年7月～平成29年9月に締結された随意契約及び一般競争契約の審議

（２）その他

４．委員からの意見の概要

（平成29年7月～平成29年9月に締結された随意契約及び一般競争契約の審議）

○ 企画競争の応募要件の設定にあたっては、応募者が手を挙げやすいよう仕様の

内容を改善していくのはどうか。

○ 来年度以降も続く、案件である企画競争の応募要件の設定にあたっては、積極

的に応募が容易になるよう工夫が必要では無いか。

○ 一般競争入札であっても意向を確認するプロセスによって参加を働きかけると

というな工夫を改めて考えていく必要があるのでは無いか。